1

2025年 12月 19日

各  位

会 社 名  株式会社フーバーブレイン

代表者名  代表取締役社長 輿水 英行

（コード：3927 東証グロース市場）

問合せ先    管理部 部長 植村 浩之

（TEL. 03-5210-3061）

連結子会社株式の追加取得による完全子会社化に関するお知らせ

当社は、2025年 12月 19日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社Ａｓｅｍｂ

ｌｅ（以下、「Ａｓｅｍｂｌｅ」という。）の株式を追加取得し、完全子会社化することを決議い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 当社は、2024年９月にＡｓｅｍｂｌｅの発行済み株式の 51.7％を取得し、連結子会社としてお

りますが、今般、株主である都築崇氏と株式会社ＭＡＩＳＯＮ ＭＡＲＣ（吸収分割により株式

会社Ｐａｒｔｙが承継）の 2024 年９月 30 日に締結した株式譲渡契約書に定められた内容に基づ

き、Ａｓｅｍｂｌｅの株式を追加取得（以下、「本株式取得」という。）することといたしました。

今後は、経営の意思決定をさらに迅速化し、グループ内における連携を一層強化することによ

り、事業拡大と企業価値向上を図ってまいります。

２． 株式を追加取得する連結子会社（株式会社Ａｓｅｍｂｌｅ）の概要

（１） 名 称 株式会社Ａｓｅｍｂｌｅ

（２） 所 在 地 東京都千代田区紀尾井町４－１

ニューオータニガーデンコート 19階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 葉倉 歩

（４） 事 業 内 容 SES事業、教育事業 他

（５） 資 本 金 ３百万円

（６） 設 立 年 月 日 2022年 10月５日

（７） 従 業 員 数 27名（2025年９月 30日現在）

（８）
大株主及び持株比率

（議決権所有割合）

当  社                    51.7％

都築 崇                    23.3％

株式会社Ｐａｒｔｙ 25.0％

 2

３． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

31株

（議決権の数：31個）

（議決権所有割合：51.7％）

（２） 取 得 株 式 数
29株

（議決権の数：29個）

（３） 取 得 価 額 普通株式 145百万円

（４） 異動後の所有株式数

60株

（議決権の数：60 個）

（議決権所有割合：100％）

４．日程

（１） 取締役会決議日 2025年 12月 19日

（２） 本株式取得契約締結日 2025年 12月 19日

（３） 本株式取得実行日 2025年 12月 19日

５．今後の見通し

 本株式取得による、2026年３月期の当社連結業績に与える影響につきましては、2025年５月 15

日公表の 2026年３月期連結業績予想に織り込み済みであります。今後の業績動向を踏まえ、業績

予想の修正が必要と判断された場合には、速やかに公表いたします。

以上